
 

 
si Vás dovoluje pozvat 

na odborný seminář 
 

Stanoviska veřejného ochránce práv 
k vybraným problémům matriční agendy 

 

který se koná 

dne 11. května 2017 

 

v zasedací místnosti č. 174/I. patro 

Krajského úřadu Plzeňského kraje 

Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 

 
Seminář je určen pro matrikáře úřadů obcí s rozšířenou působností a pověřených úřadů 
Plzeňského kraje.  
 
Cílem semináře je seznámit jeho účastníky se stanovisky veřejného ochránce práv 
a judikaturou Nejvyššího správního soudu k matriční agendě.  
 
Seminář vede JUDr. Miloš Valášek z Kanceláře veřejného ochránce práv. 
 
Účast na semináři je bezplatná. Kapacita semináře je omezená, o účasti rozhoduje datum 
přihlášení. 

 

V případě zájmu se prosím registrujte prostřednictvím formuláře dostupného pod tímto 
odkazem: REGISTRAČNÍ FORMULÁŘ1, a to nejpozději do čtvrtka 4. května 2017. 
Každého účastníka prosím registrujte jednotlivě. 
 
Dotazy týkající se matriční agendy je možno zasílat do 4. května 2017 na adresu 
valasek@ochrance.cz. Nejvíce zastoupené problémy budou zapracovány do programu 
semináře. 
 
Organizaci zajišťuje Bc. Barbora Höklová (hoklova@ochrance.cz). 

 
Upozorňujeme, že občerstvení během semináře není zajištěno. 

                                                 
1 Registrační formulář je umístěn na stránkách www.ochrance.cz v sekci Ombudsmanská akademie. 

http://www.ochrance.cz/rezervace/
mailto:valasek@ochrance.cz
mailto:hoklova@ochrance.cz
http://www.ochrance.cz/
http://www.ochrance.cz/rezervace/
http://www.ochrance.cz/rezervace/


 

 

RÁMCOVÝ PROGRAM 

 
11. května 2017 

 
 
08:45 – 09:00 Registrace účastníků 
 
 
09:00 – 12:00 Odborná část semináře 
 
 

 narození mimo zdravotnické zařízení  
 

 určení jména, které nelze zapsat 
 

 rodné příjmení 
 

 řízení o změně jména a příjmení 
 

 oprava jména a příjmení      
 

 nařízení vlády č. 594/2006 Sb., o přepisu znaků 
 
 
12:00 – 12:30 Diskuse, závěr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


